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СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 

НА ОПШТИНА ПЕХЧЕВО 
Службен гласник на                               Четврток 20.11.2025 год.                          Уредува: 

Општина Пехчево                                                          Душко Миовски 

  
Излегува по потреба                        Број 08 - Година 2025                   Општина Пехчево                        
Гласникот е бесплатен                               тел. (033) 441-321                                                                                

  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002 

и Сл.Весник на РСМ бр.202/24), и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Службен гласник на 

општина Пехчево бр. 03/2021), Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на актите од Советот на општина Пехчевo 

 
Се објавуваат актите донесени од Советот на општина Пехчево на првата седница одржана на ден 

20.11.2025 година, во Службен Гласник на општина Пехчево и тоа:  

 

1. Одлука за формирање на Комисија за Статут и прописи; 

2. Одлука за формирање на Комисија за финансирање, Буџет и локален економски развој; 

3. Одлука за формирање на Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на 

животната средина; 

4. Одлука за формирање на Комисија за изработка на програма на советот на општина Пехчево; 

5. Одлука за формирање на Комисија за заштита на пациентите; 

6. Одлука за формирање на Комисија за одбележување на значајни настани; 

7. Одлука за формирање на Комисија за општествени дејности; 

8. Одлука за формирање на Комисија за венчавки;  

9. Одлука за формирање на Комисија за еднакви можности на жените и мажите;  

10. Одлука за формирање на Комисија за заштита на потрошувачите; 

11. Одлука за формирање на Комисија за процена на штета при елементарни непогоди;  

12. Одлука за разрешување и именување на членови на Управен одбор во ОЈУДГ ,,7 Септември,, 

- Пехчево; 

13. Одлука за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Пехчево во 

реализација на проектот - “Јакнење на општинските капацитети за имплементација на 

проекти- Фаза 2” за финансирање на техничка документација за „Канализациона мрежа на 

дел од с. Панчарево“, Пехчево; 
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14. Одлука за разрешување и именување на член на Управен одбор во ЈЗУ Здравствен Дом Д-р. 

Иван Георгиев  - Пехчево; 

15. Одлука за разрешување на член на Надзорен одбор за контрола на материјално-

финансиското работење на JKП ,,Комуналец,, - Пехчево; 

16. Јавен повик за пријавување на лица за членови во управен и надзорен одбор во ЈКП 

,,Комуналец,, - Пехчево; 

17. Одлука за прифаќање на донација (противпожарна опрема); 

18. Одлука за прием на донација (патничко моторно возило марка OPEL ASTRA); 

 

Бр. 09-1232/1                                           Општина Пехчево 

20.11.2025 год.                                               Градоначалник 

Пехчево         Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002 

и Сл.Весник на РСМ бр.202/24), и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина 

Пехчево бр.03/2021), Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за формирање на Комисија за Статут и прописи 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за формирање на Комисија за Статут и прописи, што советот нa општина 

Пехчево ја донесе на првата седница одржана на ден 20.11.2025 година. 

 

Бр. 09-1232/2                                           Општина Пехчево 

20.11.2025 год.                                               Градоначалник 

Пехчево         Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 32 став 2 од Законот за Локална самоуправа (Сл. Весник на Р.М. Бр 5/02 и 

Сл.Весник на РСМ бр.202/24), член 32, 33, 34 и 36 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на 

општина Пехчево бр. 03/2021), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 20.11.2025 

година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за формирање на комисија за Статут и прописи  

 

 

Член 1 

Се формира комисија за Статут и прописи при советот на општина Пехчево.  

 

Член 2 

Комисијата за Статут и прописи го утврдува предлогот на статутот на општината, ги 

разгледува иницијативите и предлозите за измена на Статутот, ја следи неговата примена и ги 

разгледува начелните прашања од статутарен карактер. 

Го утврдува предлогот на Деловникот на Советот. 

Подготвува предлог мислења по предлог-законите кои се однесуваат на општината. 

Разгледува и други општи акти од надлежност на советот на општината. 

 

Член 3 

Советот на општина Пехчево за членови на Комисија за Статут и прописи ги именува: 

Благојчо Јовевски - претседател 

 Марјана Андоновска   - член 

 Слободанка Секуловска   - член 

 Николчо Јовчев   - член 

 Ангел Каракостов  - член 
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Член 4 

Одлуката влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во Сл. Гласник на општина 

Пехчево. 

 

Бр. 08-1213/1        Совет на општина Пехчево 

20.11.2025 год.              Претседател 

Пехчево                                                                                              Миле Гошевски с.р. 

_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002 

и Сл.Весник на РСМ бр.202/24), и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина 

Пехчево бр.03/2021), Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за формирање на Комисија за финансирање,  

Буџет и локален економски развој 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за формирање на Комисија за финансирање, Буџет и локален економски 

развој, што советот нa општина Пехчево ја донесе на првата седница одржана на ден 20.11.2025 

година. 

 

Бр. 09-1232/3                                           Општина Пехчево 

20.11.2025 год.                                               Градоначалник 

Пехчево         Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 32 став 2 од Законот за Локална самоуправа (Сл. Весник на Р.М. Бр 5/2002 и 

Сл.Весник на РСМ бр.202/24), член 32, 33, 34 и 38 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на 

општина Пехчево бр. 03/2021), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 20.11.2025 

година донесе:   

 

 

О Д Л У К А 

за формирање на комисија за финансирање, буџет и ЛЕР  

 

 

Член 1 

Се формира комисија за финансирање, буџет и ЛЕР при Советот на општина Пехчево.  

 

Член 2 

Комисијата за финансирање, буџет и ЛЕР ги разгледува прашањата во врска со финансирањето 

на Општината, Буџетот и годишната сметка, како и прашањата од планирањето и програмирањето на 

локалниот економски развој. 

 

Член 3 

Советот на општина Пехчево за членови на Комисија за финансирање, буџет и ЛЕР ги 

именува: 

Благојчо Јовевски - претседател 

 Марјана Андоновска  - член 

 Јордан Магдов - член  

 Весна Каракашовска - член 

 Николчо Јовчев  - член 
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Член 4 

Одлуката влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во Сл. Гласник на општина 

Пехчево. 

 

Бр. 08-1214/1        Совет на општина Пехчево 

20.11.2025 год.              Претседател 

Пехчево                                                                                              Миле Гошевски с.р. 

_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002 

и Сл.Весник на РСМ бр.202/24), и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина 

Пехчево бр.03/2021), Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за формирање на Комисија за урбанизам,  

комунални дејности и заштита на животната средина 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за формирање на Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на 

животната средина, што советот нa општина Пехчево ја донесе на првата седница одржана на ден 

20.11.2025 година. 

 

Бр. 09-1232/4                                           Општина Пехчево 

20.11.2025 год.                                               Градоначалник 

Пехчево         Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 32 став 2 од Законот за Локална самоуправа (Сл. Весник на Р.М. Бр 5/2002 и 

Сл.Весник на РСМ бр.202/24), член 32, 33, 34 и 39 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на 

општина Пехчево бр. 03/2021), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 20.11.2025 

година донесе:   

 

 

О Д Л У К А 

за формирање на комисија за урбанизам, комунални дејности и  

заштита на животната средина  

 

 

Член 1 

Се формира комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина. 

 
Член 2 

Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина ги разгледува 

прашањата од урбанистичкото планирање, прашањата од работата на јавните служби, прашањата од 

комуналното уредување на градот и населените места и прашањата од заштита на животната средина 

и природата. 

Член 3 

Советот на општина Пехчево за членови на Комисија за урбанизам, комунални дејности и 

заштита на животната средина ги именува: 

Јордан Магдов - претседател 

Слободанка Секуловска  - член 

Миле Гошевски - член  

Марјанчо Димитров  - член 

Ангел Каракостов  - член  
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Член 4 

Одлуката влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во Сл. Гласник на општина 

Пехчево. 

 

Бр. 08-1215/1        Совет на општина Пехчево 

20.11.2025 год.              Претседател 

Пехчево                                                                                              Миле Гошевски с.р. 

_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002 

и Сл.Весник на РСМ бр.202/24), и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина 

Пехчево бр.03/2021), Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за формирање на Комисија за изработка на  

програма на советот на општина Пехчево 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за формирање на Комисија за изработка на програма на советот на општина 

Пехчево, што советот нa општина Пехчево ја донесе на првата седница одржана на ден 20.11.2025 

година. 

 

Бр. 09-1232/5                                           Општина Пехчево 

20.11.2025 год.                                               Градоначалник 

Пехчево         Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 32 став 2 од Законот за Локална самоуправа (Сл. Весник на Р.М. Бр 5/2002 и 

Сл.Весник на РСМ бр.202/24), член 32, 33, 34 и 37 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на 

општина Пехчево бр. 03/2021), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 20.11.2025 

година донесе:   

 

О Д Л У К А 

за формирање на комисија за изработка на програма на советот  

на општина Пехчево  

 

 

Член 1 

Се формира комисија за изработка на програма на советот на општина Пехчево. 

 
Член 2 

Комисијата за изработка на програма на советот на општина Пехчево е должна да изработува и 

предлага годишна програма за работа на Советот. Програмата се доставува до Советот на усвојување. 

 

Член 3 

Советот на општина Пехчево за членови на Комисија за изработка на програма на советот на 

општина Пехчево ги именува:  

Благојчо Јовевски - претседател 

 Јордан Магдов - член 

Миле Гошевски - член 

Весна Каракашовска  - член 

Ангел Каракостов  - член  

 

 



10 

 

Член 4 

Одлуката влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во Сл. Гласник на општина 

Пехчево. 

 

Бр. 08-1216/1        Совет на општина Пехчево 

20.11.2025 год.              Претседател 

Пехчево                                                                                              Миле Гошевски с.р. 

_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002 

и Сл.Весник на РСМ бр.202/24), и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина 

Пехчево бр.03/2021), Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за формирање на Комисија за заштита на пациентите 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за формирање на Комисија за заштита на пациентите, што советот нa 

општина Пехчево ја донесе на првата седница одржана на ден 20.11.2025 година. 

 

Бр. 09-1232/6                                           Општина Пехчево 

20.11.2025 год.                                               Градоначалник 

Пехчево         Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 32 став 2 од Законот за Локална самоуправа (Сл. Весник на Р.М. Бр 5/2002 и 

Сл.Весник на РСМ бр.202/24), член 32, 33, 34 и 40 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на 

општина Пехчево бр. 03/2021), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 20.11.2025 

година донесе:   

О Д Л У К А 

за формирање на комисија за заштита на пациентите 

 

Член 1 

Се формира комисија за заштита на пациентите при советот на општина Пехчево. 

 
Член 2 

Комисијата за заштита на пациентите ги разгледува прашањата од надлежност на општината, а 

кои се однесувааат на здравството, заштитата на пациентите и зачувувањето на нивните права и 

социјалната заштита и заштитата на децата. 

Член 3 

Советот на општина Пехчево за членови на Комисијата за заштита на пациентите ги именува:   

Марјана Андоновска - претседател 

 Слободанка Секуловска - член 

 Благојчо Јовевски  - член 

 Весна Каракашовска - член  

 Ангел Каракостов  - член 

Член 4 

Одлуката влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во Сл. Гласник на општина 

Пехчево. 

 

Бр. 08-1217/1        Совет на општина Пехчево 

20.11.2025 год.              Претседател 

Пехчево                                                                                              Миле Гошевски с.р. 

_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002 

и Сл.Весник на РСМ бр.202/24), и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина 

Пехчево бр.03/2021), Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за формирање на  

Комисија за одбележување на значајни настани 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за формирање на Комисија за одбележување на значајни настани, што советот 

нa општина Пехчево ја донесе на првата седница одржана на ден 20.11.2025 година. 

 

Бр. 09-1232/7                                           Општина Пехчево 

20.11.2025 год.                                               Градоначалник 

Пехчево         Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 32 став 2 од Законот за Локална самоуправа (Сл. Весник на Р.М. Бр 5/2002 и 

Сл.Весник на РСМ бр.202/24), член 32, 33, 34 и 41 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на 

општина Пехчево бр. 03/2021), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 20.11.2025 

година донесе:   

 

 

О Д Л У К А 

за формирање на комисија за одбележување на значајни настани 

 

 

Член 1 

Се формира комисија за одбележување на значајни настани при совет на општина Пехчево. 

 
Член 2 

Комисијата за одбележување на значајни настани го утврдува начинот на одбележување на 

празници и значајни настани во општина Пехчево, утврдува предлог за доделување на општински 

награди и признанија. 

 
Член 3 

Советот на општина Пехчево за членови на Комисијата за одбележување на значајни настани 

ги именува:    

Слободанка Секуловска - претседател 

 Марјана Андоновска - член 

 Јордан Магдов - член 

 Ангел Каракостов - член 

 Марјанчо Димитров - член 
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Член 4 

Одлуката влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во Сл. Гласник на општина 

Пехчево. 

 

Бр. 08-1218/1        Совет на општина Пехчево 

20.11.2025 год.              Претседател 

Пехчево                                                                                              Миле Гошевски с.р. 

_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002 

и Сл.Весник на РСМ бр.202/24), и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина 

Пехчево бр.03/2021), Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за формирање на Комисија за општествени дејности 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за формирање на Комисија за општествени дејности, што советот нa општина 

Пехчево ја донесе на првата седница одржана на ден 20.11.2025 година. 

 

Бр. 09-1232/8                                           Општина Пехчево 

20.11.2025 год.                                               Градоначалник 

Пехчево         Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 32 став 2 од Законот за Локална самоуправа (Сл. Весник на Р.М. Бр 5/2002 и 

Сл.Весник на РСМ бр.202/24), член 32, 33, 34 и 42 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на 

општина Пехчево бр. 03/2021), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 20.11.2025 

година донесе:   

 

 

О Д Л У К А 

за формирање на комисија за општествени дејности 

 

 

Член 1 

Се формира комисија за општествени дејности при совет на општина Пехчево. 

 
Член 2 

Комисијата за општествени дејности ги разгледува прашањата од надлежност на општината 

кои се однесуваат на културата, спортот и рекреацијата, социјалната заштита и заштитата на децата, 

образованието, здравствената заштита, јавната безбедност и безбедноста во сообраќајот како и 

противпожарната заштита. 

 
Член 3 

Советот на општина Пехчево за членови на Комисијата за општествени дејности ги именува:    

Јордан Магдов - претседател 

 Слободанка Секуловска - член 

 Миле Гошевски - член 

 Марјанчо Димитров - член 

 Весна Каракашовска - член 
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Член 4 

Одлуката влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во Сл. Гласник на општина 

Пехчево. 

 

Бр. 08-1219/1        Совет на општина Пехчево 

20.11.2025 год.              Претседател 

Пехчево                                                                                              Миле Гошевски с.р. 

_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002 

и Сл.Весник на РСМ бр.202/24), и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина 

Пехчево бр.03/2021), Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за формирање на Комисија за венчавки 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за формирање на Комисија за венчавки, што советот нa општина Пехчево ја 

донесе на првата седница одржана на ден 20.11.2025 година. 

 

Бр. 09-1232/9                                           Општина Пехчево 

20.11.2025 год.                                               Градоначалник 

Пехчево         Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 32 став 2 од Законот за Локална самоуправа (Сл. Весник на Р.М. Бр 5/2002 и 

Сл.Весник на РСМ бр.202/24), член 32, 33, 34 и 43 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на 

општина Пехчево бр. 03/2021), Советот на општина Пехчево на седницатa одржана на 20.11.2025 

година донесе:   

 

 

О Д Л У К А 

за формирање на комисија за венчавки 

 

 

Член 1 

Се формира комисија за венчавки при совет на општина Пехчево. 

 
 

Член 2 

Членовите од оваа комисија се должни да присуствуваат на венчавки кои се одржуваат во 

општина Пехчево, по редослед како што е наведен во оваа одлука. 
 

Член 3 

Советот на општина Пехчево за членови на Комисијата за венчавки ги именува:    

Миле Гошевски 

Марјана Андоновска 

Јордан Магдов 

Слободанка Секуловска 

Благојчо Јовевски 

Николчо Јовчев 

Весна Каракашoвска 

Ангел Каракостов 

Марјанчо Димитров  
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Член 4 

 Еден примерок од одлуката се доставува до Министерство за правда - Управа за водење 

матични книги Пехчево. 

 

Член 5 

Одлуката влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во Сл. Гласник на општина 

Пехчево. 

 

Бр. 08-1220/1        Совет на општина Пехчево 

20.11.2025 год.              Претседател 

Пехчево                                                                                              Миле Гошевски с.р. 

_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002 

и Сл.Весник на РСМ бр.202/24), и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина 

Пехчево бр.03/2021), Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за формирање на Комисија за еднакви можности на жените и 

мажите 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за формирање на Комисија за еднакви можности на жените и мажите, што 

советот нa општина Пехчево ја донесе на првата седница одржана на ден 20.11.2025 година. 

 

Бр. 09-1232/10                                          Општина Пехчево 

20.11.2025 год.                                               Градоначалник 

Пехчево         Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 32 став 2 од Законот за Локална самоуправа (Сл. Весник на Р.М. Бр 5/2002 и 

Сл.Весник на РСМ бр.202/24), член 32, 33, 34 и 44 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на 

општина Пехчево бр. 03/2021), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 20.11.2025 

година донесе:   

 

 

О Д Л У К А 

за формирање на комисија за еднакви можности на жените и мажите 

 

 

Член 1 

Се формира комисија за еднакви можности на жените и мажите при совет на општина 

Пехчево. 

 
 

Член 2 

Комисија за еднакви можности на жените и мажите се формира како постојано тело и се залага 

за еднакво третирање на жените и мажите при усвојувањето на мерки и донесувањето на одлуки. 

Органите и телата на единиците на локалната самоуправа при донесувањето на развојни планови и 

други акти се должни да ги разгледуваат и да ги земат во предвид предложените мрки и активности 

од страна на комисијата и координаторот за еднакви можности. 

 
 

Член 3 

Советот на општина Пехчево за членови на Комисијата за еднакви можности на жените и 

мажите ги именува:    

Марјана Андоновска - претседател 

 Слободанка Секуловска - член 
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 Миле Гошевски - член 

 Николчо Јовчев - член 

 Весна Каракашовска - член 

 

Член 4 

Одлуката влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во Сл. Гласник на општина 

Пехчево. 

 

Бр. 08-1221/1        Совет на општина Пехчево 

20.11.2025 год.              Претседател 

Пехчево                                                                                              Миле Гошевски с.р. 

_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002 

и Сл.Весник на РСМ бр.202/24), и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина 

Пехчево бр.03/2021), Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за формирање на Комисија за заштита на потрошувачите 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за формирање на Комисија за заштита на потрошувачите, што советот нa 

општина Пехчево ја донесе на првата седница одржана на ден 20.11.2025 година. 

 

Бр. 09-1232/11                                          Општина Пехчево 

20.11.2025 год.                                               Градоначалник 

Пехчево         Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 32 став 2 од Законот за Локална самоуправа (Сл. Весник на Р.М. Бр 5/2002 и 

Сл.Весник на РСМ бр.202/24), член 32, 33, 34 и 45 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на 

општина Пехчево бр. 03/2021), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 20.11.2025 

година донесе:   

О Д Л У К А 

за формирање на комисија за заштита на потрошувачите 

 

Член 1 

Се формира комисија за заштита на потрошувачите при совет на општина Пехчево. 

 
Член 2 

Комисијата за заштита на потрошувачите се формира со цел заштита на правата на 

потрошувачите, постапување по нивните поплаки, претставки и сл. 
 

Член 3 

Советот на општина Пехчево за членови на Комисијата за заштита на потрошувачите ги 

именува:     

Слободанка Секуловска - претседател 

 Марјана Андоновска - член 

 Благојчо Јовевски - член  

 Весна Каракашовска - член 

 Ангел Каракостов - член  

Член 4 

Одлуката влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во Сл. Гласник на општина 

Пехчево. 

 

Бр. 08-1222/1        Совет на општина Пехчево 

20.11.2025 год.              Претседател 

Пехчево                                                                                              Миле Гошевски с.р. 

_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002 

и Сл.Весник на РСМ бр.202/24), и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина 

Пехчево бр.03/2021), Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за формирање на Комисија за процена на штета при 

елементарни непогоди 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за формирање на Комисија за процена на штета при елементарни непогоди, 

што советот нa општина Пехчево ја донесе на првата седница одржана на ден 20.11.2025 година. 

 

Бр. 09-1232/12                                          Општина Пехчево 

20.11.2025 год.                                               Градоначалник 

Пехчево         Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 32 став 2 од Законот за локалната самоуправа (Сл. весник на Р.М бр.05/2002 и 

Сл.Весник на РСМ бр.202/24), и член 31 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина 

Пехчево бр. 03/2021), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 20.11.2025 година 

донесе 

 

 

О Д Л У К А 

за формирање на Комисија за процена на штета при елементарни непогоди  

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се формира Комисија за процена на штета при елементарни непогоди. 

 

Член 2 

 Комисијата за процена на штета при елементарни непогоди e во следниот состав: 

- Милева Кепoвска - дип.инж. агроном 

- Душко Миовски - општина Пехчево, одд.за урбанизам, комунални дејности и заштита на 

животната средина 

- Маја Багашовски - општина Пехчево, одд.за урбанизам, комунални дејности и заштита на 

животната средина 

- Јордан Магдов - член од Совет на општина Пехчево и 

- Николчо Јовчев - член од Совет на општина Пехчево 

 

Член 3 

 Комисијата има за задача: 

- да излезе на увид на лице место и да ја утврди состојбата на површините, согласно 

Единствената методологија за процена на штетите од елементарни и други непогоди, во зависност од 

тоа од каква непогода или друга несреќа е настаната штетата и во најбрз можен рок да изготви 

Записник со проценета штета, кој треба да го достави до архивата на општина Пехчево; 

- Утврдувањето на висината на штетата да се започне веднаш по настанувањето на непогодата, 

а најдоцна 30 (триесет) дена од престанокот на непогодата; 
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- Да изработи збирен извештај за проценетите штети на подрачјето на општината и да го 

достави до Советот на општината на разгледување; 

- Усвоениот  извештај да го достави до Републичката комисија за процена на штети; 

- Да врши и други работи согласно Законот за заштита и спасување и другите законски 

прописи што ја уредуваат оваа проблематика. 

 

Член 4 

 Комисијата за процена на штети при елементарни непогоди има право да ангажира и други 

стручни лица (надворешни членови), ако природата на непогодата го бара тоа. 

 

Член 5 

 Kомисијата е со мандат од 4 (четири) години. 

 

Член 6 
Одлуката стапува во сила од денот на објавувањето во Службен Гласник на општина Пехчево. 

 

Бр. 08-1223/1        Совет на општина Пехчево 

20.11.2025 год.              Претседател 

Пехчево                                                                                              Миле Гошевски с.р. 

_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002 

и Сл.Весник на РСМ бр.202/24), и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина 

Пехчево бр.03/2021), Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за разрешување и именување на членови на  

Управен одбор во ОЈУДГ ,,7 Септември,, - Пехчево 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за разрешување и именување на членови на Управен одбор во ОЈУДГ ,,7 

Септември,, - Пехчево, што советот нa општина Пехчево ја донесе на првата седница одржана на ден 

20.11.2025 година. 

 

Бр. 09-1232/13                                          Општина Пехчево 

20.11.2025 год.                                               Градоначалник 

Пехчево         Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на РМ бр.05/2002), 

член 114 став 1 и став 13 и став 16 од Законот за заштита на децата (Сл.Весник на Р.М бр. 23/13, 

12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22, 236/22, 17/25 и 

132/25) и член 30 став 1 точка 26 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево 

бр. 03/2021), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 20.11.2025 година донесе:  

 

О Д Л У К А 

за разрешување и именување на членови на Управен одбор 

во ОЈУДГ ,,7 Септември,, - Пехчево 

 

Член 1 

Јордан Магдов се разрешува од должноста член на Управен одбор во ОЈУДГ ,,7 Септември,, - 

Пехчево, поради негово барање - неспоивост на функции. 

Стојанчо Јовевски се разрешува од должноста член на Управен одбор во ОЈУДГ ,,7 

Септември,, - Пехчево, поради изминат мандат. 

Елизабета Вучковски се разрешува од должноста член на Управен одбор во ОЈУДГ ,,7 

Септември,, - Пехчево, поради изминат мандат. 

 

- За нови членови на Управен одбор на ОЈУДГ ,,7 Септември,, - Пехчево се именуваат: 

- Убавка Петровска - Пехчево, согласно член 114 став 13 од Законот за заштита на децата; 

- Јасемин Џевирова - Пехчево, согласно член 114 став 17 од Законот за заштита на децата; 

- Марија Сотиров Пулковска - Пехчево, согласно член 114 став 17 од Законот за заштита на 

децата; 

Член 2 

Членoвите на Управен одбор на ОЈУДГ ,,7 Септември,, - Пехчево се именуваат за период од 4 

(четири) години со право на повторно именување. 
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Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Сл. Гласник на општина 

Пехчево. 

 

Бр. 08-1224/1        Совет на општина Пехчево 

20.11.2025 год.              Претседател 

Пехчево                                                                                              Миле Гошевски с.р. 

_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002 

и Сл.Весник на РСМ бр.202/24), и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина 

Пехчево бр.03/2021), Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на 

Општина Пехчево во реализација на проектот - “Јакнење на општинските капацитети за 

имплементација на проекти- Фаза 2” за финансирање на техничка документација за 

„Канализациона мрежа на дел од с. Панчарево“, Пехчево 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина 

Пехчево во реализација на проектот - “Јакнење на општинските капацитети за имплементација на 

проекти- Фаза 2” за финансирање на техничка документација за „Канализациона мрежа на дел од с. 

Панчарево“, Пехчево, што советот нa општина Пехчево ја донесе на првата седница одржана на ден 

20.11.2025 година. 

 

Бр. 09-1232/14                                          Општина Пехчево 

20.11.2025 год.                                               Градоначалник 

Пехчево         Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1, точка 15 и член 62 став 1 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“бр.5/02 и Сл.Весник на РСМ бр.202/24) и член 30 став 39 од Статутот на Општина Пехчево 

(„Сл.гласник на Општина Пехчево бр.3/21), а во врска со Проектот на UNDP и Шведската Агенција за 

меѓународен развој (СИДА) „Јакнење на општинските капацитети за имплементација на проекти – 

Фаза 2“, Советот на Општина Пехчево на 1-та седница одржана на ден 20.11.2025 година донесе: 

 

 

 

О Д Л У К А 

за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Пехчево 

во реализација на проектот - 

“Јакнење на општинските капацитети за имплементација на проекти- Фаза 2”                  за 

финансирање на техничка документација за  

„Канализациона мрежа на дел од с. Панчарево“, Пехчево 

 

Член 1 

Советот на Општина Пехчево дава согласност за одобрување на финансиски средства за 

учество на Општина Пехчево во реализација на проектот „Јакнење на општинските капацитети за 

имплементација на проекти – Фаза 2“ за финансирање на техничка документација за 

„Канализациона мрежа на дел од с. Панчарево“, Пехчево. 
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Член 2 

 Општина Пехчево ќе учествува во проектот со сопствено кофинансирање во износ од 

5.000УСД  од вкупната вредност на проектот за финансирање на техничката документација. 

 

 

Член 3 

 Доколку трошоците ја надминуваат максималната вредност на грантот, Општина Пехчево се 

обврзува да ги покрие сите средства над висината на грантот и доколку тоа ги надминува 

минималните 5.000УСД кофинансирање. 

 

 

Член 4 

 Проектот “Јакнење на општинските капацитети за имплементација на проекти – Фаза 2“ 

за финансирање на техничка документација за „Канализациона мрежа на дел од с. Панчарево“, 

Пехчево ќе биде аплициран до UNDP, за добивање на средства од Првиот повик за финансирање 

на техничка документација за инфраструктурни проекти. 

 

 

Член 5 

Средствата од член 2  на оваа одлука ќе бидат обезбедени и исплатени од Буџетот на Општина 

Пехчево за 2026 година. 

 

 

Член 6 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Пехчево“. 

 

Бр. 08-1225/1        Совет на општина Пехчево 

20.11.2025 год.              Претседател 

Пехчево                                                                                              Миле Гошевски с.р. 

_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002 

и Сл.Весник на РСМ бр.202/24), и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина 

Пехчево бр.03/2021), Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за разрешување и именување на член на  

Управен одбор во ЈЗУ Здравствен Дом Д-р. Иван Георгиев  - Пехчево 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за разрешување и именување на член на Управен одбор во ЈЗУ Здравствен 

Дом Д-р. Иван Георгиев  - Пехчево, што советот нa општина Пехчево ја донесе на првата седница 

одржана на ден 20.11.2025 година. 

 

Бр. 09-1232/15                                          Општина Пехчево 

20.11.2025 год.                                               Градоначалник 

Пехчево         Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 100 став 3 од Законот за здравствена заштита (Сл. весник на РМ бр. 43/12, 145/12, 

87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 17/16, 37/16, 20/19 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 101/19, 153/19, 180/19, 275/19, 77/21, 122/21, 178/21, 

150/22, 236/22, 199/23, 236/23, 263/23, 30/24, 74/24 и 170/24), член 36 став 1 точка 5 од Законот за 

локална самоуправа (Сл.Весник на РМ бр.05/02) и член 30 став 1 точка 26 од Статутот на општина 

Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево бр. 03/2021), советот на општина Пехчево на седницата 

одржана на 20.11.2025 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за разрешување и именување на член на Управен одбор 

во ЈЗУ Здравствен Дом Д-р. Иван Георгиев  - Пехчево 

 

 

Член 1 

- Марјана Андоновска се разрешува од должноста член на Управен одбор во ЈЗУ Здравствен 

Дом Д-р. Иван Георгиев – Пехчево поради поднесена оставка - неспоивост на функции. 

 

За нов член на Управен одбор во ЈЗУ Здравствен Дом Д-р. Иван Георгиев - Пехчево се 

именува: 

 

Moника Шехтанска Миовска - Пехчево 

 

 

Член 2 

Членот на Управен одбор во ЈЗУ Здравствен Дом Д-р. Иван Георгиев - Пехчево се именува за 

период од 4 (четири) години со право на повторно именување. 
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Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Сл. Гласник на општина 

Пехчево. 

 

Бр. 08-1226/1        Совет на општина Пехчево 

20.11.2025 год.              Претседател 

Пехчево                                                                                              Миле Гошевски с.р. 

_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002 

и Сл.Весник на РСМ бр.202/24), и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина 

Пехчево бр.03/2021), Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за разрешување на член на Надзорен одбор за контрола на 

материјално-финансиското работење на JKП ,,Комуналец,, - Пехчево 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за разрешување на член на Надзорен одбор за контрола на материјално-

финансиското работење на JKП ,,Комуналец,, - Пехчево, што советот нa општина Пехчево ја донесе 

на првата седница одржана на ден 20.11.2025 година. 

 

Бр. 09-1232/16                                          Општина Пехчево 

20.11.2025 год.                                               Градоначалник 

Пехчево         Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на РМ бр.05/02 и 

Сл.Весник на РСМ бр.202/24), член 16 и член 26 од Законот за јавните претпријатија („Службен 

весник на Р.М.бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 

61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 

274/22, 208/24 и 193/25) и член 30 став 1 точка 26 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на 

општина Пехчево бр. 03/2021), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 20.11.2025 

година донесе: 

О Д Л У К А 

за разрешување на член на Надзорен одбор за контрола на  

материјално-финансиското работење на JKП ,,Комуналец,, - Пехчево 

 

 

Член 1 

Благојчо Јовевски се разрешува од должноста член на Надзорен одбор на JKП ,,Комуналец,, - 

Пехчево, поради негово барање (неспоивост на функции).  

 

 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила од денот на објавување во Сл. Гласник на општина Пехчево. 

 

Бр. 08-1105/2        Совет на општина Пехчево 

20.11.2025 год.              Претседател 

Пехчево                                                                                              Миле Гошевски с.р. 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 



30 

 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002 

и Сл.Весник на РСМ бр.202/24), и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина 

Пехчево бр.03/2021), Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Јавен повик за пријавување на лица за членови во  

управен и надзорен одбор во ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево 

 

СЕ ОБЈАВУВА Јавен повик за пријавување на лица за членови во управен и надзорен одбор во ЈКП 

,,Комуналец,, - Пехчево, што советот нa општина Пехчево го донесе на првата седница одржана на 

ден 20.11.2025 година. 

 

Бр. 09-1232/17                                          Општина Пехчево 

20.11.2025 год.                                               Градоначалник 

Пехчево         Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Во согласност со одлуката на Владата за што поголема транспарентност и отчетност на органите 

на државната управа и јавните претпријатија, а практикувајќи ги европските вредности и член 17-а 

од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Р.М.бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 

22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник 

на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/25), Советот на општина 

Пехчево, во својство на основач на претпријатието, објавува 

 

ЈАВЕН ПОВИК 

за пријавување на лица  

-          за член на Управен одбор во ЈКП ,,Комуналец” Пехчево (едно лице); 

           Кандидатот за член на Управниот одбор мора да ги исполнува следниве услови: 

- е државјанин на Република Северна Македонија, 

-   има стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или завршен VII/1 степен образование  

-   во моментот на именувањето со правосилна судска пресуда не му е изречена казна или 

прекршочна санкција забрана за вршење на професија, дејност или должност 

Освен овие услови, членот на управниот одбор во јавното претпријатие треба да има најмалку пет 

години работно искуство од кои: 

- најмалку еден член на управниот одбор со работно искуство од областа на финансиско работење или 

- најмалку еден член на управниот одбор со работно искуство од областа на правните работи 

           Времетраење на мандат: четири години, со право на уште еден последователен мандат.  

Се поттикнуваат кандидатите што ги исполнуваат наведените услови, покрај наведените 

законски потребни документи, да достават соодветно мотивациско писмо (во слободна форма) и 

кратко CV (кратка биографија) во затворен плик со назнака „НЕ ОТВОРАЈ - ЗА ЈАВЕН ПОВИК 
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ЗА ЧЛЕН НА УПРАВЕН ОДБОР ВО ЈКП КОМУНАЛЕЦ ПЕХЧЕВО,, во Архивата на Општина 

Пехчево, во рок од 5 дена од објавувањето на овој повик. 

Комисијата за селекција за проверка на податоци по јавниот повик,  по пат на 

административна селекција и интервју, подготвува и доставува предлог листа од најдобро 

рангираните кандидати до Советот на општина Пехчево.   

Советот на општина Пехчево во рок од 15 дена од доставувањето на предлогот, ќе изврши 

соодветен избор од предложените кандидати и ќе донесе одлука за именување на член на Управен 

одбор во ЈКП ,,Комуналец” Пехчево.  

Јавниот повик ќе биде објавен на веб-страната на општина Пехчево, огласната табла на 

општина Пехчево и веб-страната на ЈКП ,,Комуналец” Пехчево. 

 

Бр. 08-1227/1        Совет на општина Пехчево 

20.11.2025 год.              Претседател 

Пехчево                                                                                              Миле Гошевски с.р. 

_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 
Во согласност со одлуката на Владата за што поголема транспарентност и отчетност на органите на 

државната управа и јавните претпријатија, а практикувајќи ги европските вредности и член 17-а од Законот 

за јавните претпријатија („Службен весник на Р.М.бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 

6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/25), Советот на општина Пехчево, во својство на 
основач на претпријатието, објавува 

ЈАВЕН ПОВИК 

за пријавување на лица  

-          за член на Надзорен одбор во ЈКП ,,Комуналец” Пехчево (едно лице); 

           Кандидатот за член на Надзорен одбор за контрола на материјално финансиското работење, мора да 
ги исполнува следниве услови: 

-  е државјанин на Република Северна Македонија, 

-   има стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или завршен VII/1 степен образование од областа на 

правните науки, економските науки или од областа на дејноста на јавното претпријатие и 

-   во моментот на именувањето со правосилна судска пресуда не му е изречена казна или прекршочна санкција 

забрана за вршење на професија, дејност или должност. 

Освен овие услови, членот во надзорниот одбор на јавното претпријатие треба да имаат и соодветно работно 

искуство и тоа: 

-   еден член на надзорниот одбор, треба да има најмалку пет години работно искуство, 

- еден член на надзорниот одбор треба да има најмалку пет години работно искуство од областа на 

финансиското работење и 

-  еден член на надзорниот одбор треба да има најмалку пет години работно искуство од областа на правните 

работи. 

         Времетраење на мандат: четири години, со право на уште еден последователен мандат.  

Се поттикнуваат кандидатите што ги исполнуваат наведените услови, покрај наведените законски 

потребни документи, да достават соодветно мотивациско писмо (во слободна форма) и кратко CV (кратка 

биографија) во затворен плик со назнака „НЕ ОТВОРАЈ - ЗА ЈАВЕН ПОВИК ЗА ЧЛЕН НА НАДЗОРЕН 

ОДБОР ВО ЈКП КОМУНАЛЕЦ ПЕХЧЕВО,, во Архивата на Општина Пехчево, во рок од 5 дена од 
објавувањето на овој повик. 

Комисијата за селекција за проверка на податоци по јавниот повик,  по пат на административна 

селекција и интервју, подготвува и доставува предлог листа од најдобро рангираните кандидати до Советот 

на општина Пехчево.   

Советот на општина Пехчево во рок од 15 дена од доставувањето на предлогот, ќе изврши соодветен 

избор од предложените кандидати и ќе донесе одлука за именување на член на Надзорен одбор во ЈКП 

,,Комуналец” Пехчево.  

Јавниот повик ќе биде објавен на веб-страната на општина Пехчево, огласната табла на општина Пехчево и 

веб-страната на ЈКП ,,Комуналец” Пехчево. 

 

Бр. 08-1227/2        Совет на општина Пехчево 

20.11.2025 год.              Претседател 

Пехчево                                                                                              Миле Гошевски с.р. 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002 

и Сл.Весник на РСМ бр.202/24), и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина 

Пехчево бр.03/2021), Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за прифаќање на донација (противпожарна опрема) 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за прифаќање на донација (противпожарна опрема), што советот нa општина 

Пехчево ја донесе на првата седница одржана на ден 20.11.2025 година. 

 

Бр. 09-1232/18                                          Општина Пехчево 

20.11.2025 год.                                               Градоначалник 

Пехчево         Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на РМ бр.5/2002, 

202/24) и член 30 точка 40 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево 

бр.03/2021), а во врска со член 7 од Законот за донации и за спонзорства во јавните дејности 

(Сл.Весник на РМ бр. 47/06, 86/08, 51/11, 28/14 и 153/15), Советот на општина Пехчево на седницата 

одржана на 20.11.2025 година донесе: 

 

 

 

О Д Л У К А 

за прифаќање на донација (противпожарна опрема)  

 

 

Член 1 

Советот на општина Пехчево ја прифаќа донацијата (30 јакни, 30 панталони, 30 кациги, 30 

пара ракавици, 30 пара чизми, 100 боци и 100 маски) дадена од BIDI DOBAR A NJ NONPROFIT 

CORPORATION 0451161055, СО СЕДИШТЕ НА 43 4
TH

 STREET PEQUANNOCK, NEW JERSEY 

07440. 

 

Член 2 

Донацијата од член 1 на оваа Одлука ќе се прими и реализира согласно Закон за донации и за 

спонзорства во јавните дејности. 

 

Член 3 

Донацијата не создава директна корист за давателот, ниту обврска за враќање од примателот 

на донацијата, дадена за цели од јавен интерес. 

 

 

Член 4 

Донацијата ќе биде наменета за потребите на ДПД Пехчево.  

Се задолжува ДПД Пехчево да ја евидентира донацијата и да обезбеди транспарентно 

користење согласно интерните процедури и законските прописи. 
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Член 5 

За донацијата ќе биде склучен посебен договор, помеѓу Градоначалникот на општина Пехчево, 

како примател на донацијата и донаторот.  Сите трошоци за преземање на донацијата, ќе бидат на 

товар на општина Пехчево.  

 

Член 6 

Одлуката стапува на сила осум дена од донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на 

општина Пехчево. 

 

 

Бр. 08-1228/1        Совет на општина Пехчево 

20.11.2025 год.              Претседател 

Пехчево                                                                                              Миле Гошевски с.р. 

_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002 

и Сл.Весник на РСМ бр.202/24), и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина 

Пехчево бр.03/2021), Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за прием на донација  

(патничко моторно возило марка OPEL ASTRA) 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за прием на донација (патничко моторно возило марка OPEL ASTRA), што 

советот нa општина Пехчево ја донесе на првата седница одржана на ден 20.11.2025 година. 

 

Бр. 09-1232/19                                          Општина Пехчево 

20.11.2025 год.                                               Градоначалник 

Пехчево         Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02 и 

Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24), член 30 од Статутот на Општина 

Пехчево и поднесената понуда од Стојан Бојчовски од Пехчево, Советот на Општина Пехчево на 

седницата одржана на 20.11.2025 година, ја донесе следнава: 

 

ОДЛУКА 

за прием на донација 

 

Член 1 

Општина Пехчево прифаќа донација од лицето Стојан Бојчовски од Пехчево, која се состои од 

патничко моторно возило марка OPEL ASTRA 1.7 TDI , рег. ознаки DE 4523 AB, број на шасија  

W0L000058S2553293, кое е во негова сопственост. 

Член 2 

Донацијата се дава без надомест и возилото преминува во сопственост на Општина Пехчево по 

потпишување на Договор за донација. 

Член 3 

Општина Пехчево ќе го предаде возилото на користење на ЈОУДГ „7ми Септември“ – 

Пехчево, за потребите на установата. 

Член 4 

За спроведување на оваа одлука се задолжува Градоначалникот на Општина Пехчево. 

Член 5 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето. 

 

Бр. 08-1229/1        Совет на општина Пехчево 

20.11.2025 год.              Претседател 

Пехчево                                                                                              Миле Гошевски с.р. 

_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

 

 

С О Д Р Ж И Н А: 

 

1. Одлука за формирање на Комисија за Статут и прописи _____________________________3; 

2. Одлука за формирање на Комисија за финансирање, Буџет и локален економски развој ___ 5; 

3. Одлука за формирање на Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на 

животната средина ___________________________________________________________ 7; 

4. Одлука за формирање на Комисија за изработка на програма на советот на општина Пехчево 

___________________________________________________________________________ 9; 

5. Одлука за формирање на Комисија за заштита на пациентите _________________________11; 

6. Одлука за формирање на Комисија за одбележување на значајни настани ______________ 12; 

7. Одлука за формирање на Комисија за општествени дејности _________________________ 14; 

8. Одлука за формирање на Комисија за венчавки ___________________________________ 16;  

9. Одлука за формирање на Комисија за еднакви можности на жените и мажите ___________18;  

10. Одлука за формирање на Комисија за заштита на потрошувачите _____________________ 20; 

11. Одлука за формирање на Комисија за процена на штета при елементарни непогоди _____ 21;  

12. Одлука за разрешување и именување на членови на Управен одбор во ОЈУДГ ,,7 Септември,, 

- Пехчево _________________________________________________________________ 23; 

13. Одлука за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Пехчево во 

реализација на проектот - “Јакнење на општинските капацитети за имплементација на 

проекти- Фаза 2” за финансирање на техничка документација за „Канализациона мрежа на 

дел од с. Панчарево“, Пехчево _________________________________________________ 25; 

14. Одлука за разрешување и именување на член на Управен одбор во ЈЗУ Здравствен Дом Д-р. 

Иван Георгиев  - Пехчево _____________________________________________________ 27; 

15. Одлука за разрешување на член на Надзорен одбор за контрола на материјално-

финансиското работење на JKП ,,Комуналец,, - Пехчево ____________________________ 29; 

16. Јавен повик за пријавување на лица за членови во управен и надзорен одбор во ЈКП 

,,Комуналец,, - Пехчево _______________________________________________________30; 

17. Одлука за прифаќање на донација (противпожарна опрема) __________________________ 35; 

18. Одлука за прием на донација (патничко моторно возило марка OPEL ASTRA) __________ 37; 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 


